
 
 
 
 

 
 

1 
 

Codice DOC 33.2024   
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07.08.2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 04.10.2024 dalla prof.ssa Laura Franceschetti; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: MIAS23-24 (EUR 3.225,00 – Direttore prof.ssa Laura 

Franceschetti); 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 21.11.2024 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 33.2024 prot.n. 2306 del 22.11.2024 scaduto il 07.12.2024; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 18.12.2024 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 18.12.2024, 

e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze sociali ed economiche del 
19.12.2024 prot.n. 2493; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 08.01.2025 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze sociali ed economiche; 
. 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 10 Incarichi di docenza per il Mod.4 La 

governance della qualità nelle strutture sanitarie al master in Management ed Innovazione nelle Aziende Sanitarie 

presso il Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 

 
ART. 2 



 
 
 
 

 
 

2 
 

 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
1. ARS Toscana: linee guida e appropriatezza  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
2. Bilancio, budgeting e reporting 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
3. Health Technology Assessment nelle aziende sanitarie  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
4. I sistemi di valutazione delle performance in sanità. Il modello della Scuola Superiore Sant’Anna -di Pisa 

Candidato Punteggio 

PENNUCCI FRANCESCA 82,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PENNUCCI FRANCESCA con punti 82,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 
Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
5. La matrice LEA e Treemap  

Candidato Punteggio 

GIULIANI FRANCESCA  78,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa GIULIANI 
FRANCESCA con punti 78,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarichi di 
docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso 
il Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
6. Logistica e acquisti in sanità: global saervice /e-procurement, global service, Consip e MEPA in sanità 

Candidato Punteggio 

ZANOVELLO ROBERTO 63,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ZANOVELLO 
ROBERTO con punti 63,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarichi di docenza 
per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
7. Organizzazione e funzionamento dei Comitati Etici 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
8. PROMs (Patient Reported Outcome Measures) e PREMs (Patient Reported Experience Measures): la rilevazione 

sistematica degli esiti e dell'esperienza riportati dai pazienti come strumento di misurazione e miglioramento 
delle performance  

Candidato Punteggio 

PENNUCCI FRANCESCA 82,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PENNUCCI FRANCESCA con punti 82,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 
Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua 



 
 
 
 

 
 

3 
 

attività presso il Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 

9. Rilevazione della domanda del benessere di salute: dai contesti agli indicatori. Il caso del DEP Lazio 
Candidato Punteggio 

DI MARTINO MIRKO 90,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI MARTINO 
MIRKO con punti 90,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarichi di docenza 
per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
10. Strumenti e metodi per la costruzione dei PDTA: l'esperienza degli ospedali e delle ASL del Lazio  

Candidato Punteggio 

AMODDEO CATERINA ELISABETTA 86,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
AMODDEO CATERINA ELISABETTA con punti 86,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di 
n. 10 Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Scienze sociali ed economiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

  Il Direttore 
prof.ssa EMMA GALLI 

 
 

  
 

 

  

 


		2025-01-13T12:23:57+0000
	EMMA GALLI




